[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от 28.07.2020 № 407
пгт. Новомихайловский

Об утверждении Положения о комиссии по обследованию маршрутов

регулярного сообщения в Новомихайловском городском поселении Туапсинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Минтранса РФ от 09 марта 1995 года № 27 "Положение об обеспечении безопасности дорожного движения в предприятиях, учреждениях, организациях, осуществляющих перевозки пассажиров и грузов", Приказом Минтранса РФ от 08 января 1997 года № 2 "Положение об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами", в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, улучшения качества обслуживания населения, постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию маршрутов регулярного сообщения в Новомихайловском городском поселении (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в разделе «Администрация» подразделе «Постановления администрации».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района  Ю.В. Токарева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

     А.В. Орлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района

от 28.07.2020 № 407
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию маршрутов регулярного сообщения

в Новомихайловском городском поселении Туапсинского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и порядок работы комиссии по обследованию маршрутов регулярного сообщения (далее - комиссия) в Новомихайловском городском поселении Туапсинского района.

1.2. Комиссия образована для рассмотрения и выработки решений по реализации приоритетных направлений в сфере организации транспортного обслуживания населения Новомихайловского городского поселения Туапсинского района владельцами автотранспорта независимо от организационно - правовой формы и ведомственной принадлежности, согласованности действий в формировании маршрутной сети, безопасной перевозки пассажиров, оценке соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, их инженерного оборудования требованиям безопасности движения.

1.3. Членами комиссии не могут быть лица, участвующие в перевозочном процессе.

1.4.
Комиссия осуществляет свою деятельность на территории Новомихайловского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", нормативными правовыми актами РФ, Краснодарского края, муниципального образования Туапсинский район, Уставом Новомихайловского городского поселения, настоящим Положением, а также иными правовыми актами Новомихайловского городского поселения.

2. Задачи и функции комиссии

Руководствуясь нормативными документами, в пределах компетенции администрации Новомихайловского городского поселения, рассматривает на заседаниях следующие вопросы:

подготовку документации, необходимой для проведения обследования

маршрутов регулярного сообщения;

проведение обследования маршрутов регулярного сообщения;
сбор данных на обследуемых маршрутах;

обработка данных, полученных в результате обследования маршрутов регулярного сообщения;

оформление результатов обследуемых маршрутов;
по результатам проведенных обследований решает вопрос об открытии или продолжении эксплуатации маршрутов регулярного сообщения.
3.
Статус, права комиссии.

3.1. Комиссия является координирующим органом администрации Новомихайловского городского поселения в обследовании маршрутов регулярного сообщения на пригородных и городских маршрутах Новомихайловского городского поселения.
3.2.  Для обоснования принимаемых решений запрашивает необходимые материалы от ответственного за подготовку отчетно-табличной документации отделов и от перевозчиков.

3.3. Комиссия действует в составе председателя, одного заместителя председателя, секретаря, членов комиссии. Деятельность комиссии организуется с привлечением руководителей (заместителей руководителей) транспортных и дорожных организаций, ГИБДД г. Туапсе и Туапсинского района.
1.4. 3.4.
Председателем комиссии является заместитель главы
администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.

4.
Организация работы комиссии

4.1. Заседания комиссии организовываются и контролируют проведение обследования маршрутов регулярного сообщения в Новомихайловском городском поселении не реже двух раз в год.
4.2. Решение комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее 2/3 списочного состава членов комиссии.
4.3. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии или их полномочных представителей. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.4. Решение комиссии фиксируется протоколом, который подписывается секретарём комиссии и утверждается её председателем. Для организации выполнения решений комиссии, в необходимых случаях, комиссия подготавливает   проекты   распоряжений   или   постановлений главы Новомихайловского городского поселения.
Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

  Л.Г. Калустов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления  администрации

Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

от ____________________   № ______

Об утверждении положения о комиссии по обследованию маршрутов

регулярного сообщения в Новомихайловском городском поселении Туапсинского района
Проект внесен:

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                         Ю.В. Токарев

Составитель проекта:

Начальник МКУ «Управление имущественных отношений

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района»                                                                         И.В. Иванов

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                         Л.Г. Калустов

Начальник общего отдела администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                                         А.М. Гонтарь